
  
    Kultur och vinresa till Toscana för SPF Nykvarn 

  27 september – 4 oktober 2025 

   

Vi tillbringar en vecka tillsammans i Toscanas och kanske Italiens allra vackraste delar Val 

di Chiana, Siena, Florens, Chianti Colli Senese, Chianti Ruffina, Brunello di Montalcino, 

Montepulciano och Val D’Orcia. Det sistnämnde området är en av Italiens allra vackraste 

och är ett världsarv, som har traditioner från renässansen. Vi bor hela veckan i centrala 

Chiano Terme på trevliga Grand Hotel Admiral Palace ****. Hotellet är mycket fint och har 

pool, Spa och fina gemensamma utrymmen. Chiano Terme ligger några km från det 

medeltida Chiano. Chiano Terme ligger centralt och det är rimliga transfer i buss under 

våra utflykter.  

Vi blandar fina toscanska viner med god mat, kultur och historia. Vi lär oss varför Virgilius 

inte kunde följa med Dante i paradiset, skillnaden mellan ghibeliner och guelfer, 

Stockholms stadshus och Siena, familjen Medicis öden i Florens, vad har Heliga Birgitta 

och Santa Caterina di Siena gemensamt etc. Även Italiens moderna och samtida historia 

ska vi berätta i bussen under våra utflykter. Det ingår transfer från Nykvarn till Arlanda ToR 

I priset Ingår: 

Flygresa med Norwegian (Arlanda – Pisa), 1 st incheckad väska 20 kg,  en liten 

ryggsäck/handväska 40 cm x 30cm x 20 cm, del i dubbelrum inkl. frukost i 4-stjärnigt 

hotell, 4 st lättluncher, 5 st middagar, stadsrundtur med guide i Florens, stadspromenad i 

Siena, matlagning på godset Bicchi Borghesi, besök hos Paola i centrala Siena, 4 st besök 

på vingårdar med provsmakningar, transfer Nykvarn – Arlanda, alla transporter i Toscana 

och guidning på svenska av Måns Hallqvist 

Ingår ej: inträde museér, lokala hotellskatter, drycker till middagar och luncher, allt som ej 

är angivet ovan och övriga måltider. 

Tillägg: Enkelrum (2.450 SEK), avbeställningsskydd (1.200 SEK) 

Grundpris: 17.950 SEK/person (betalning med bankgiro). Om ni vill betala med kort 

tillkommer 600 kronor och grundpriset blir då 18.550 SEK 

Anmälningsavgift: 2.000 kronor Slutbetalning: 15.950 kronor Ni betalar till bankgiro 130-

3742 

Resan organiseras av företaget Upplevelseresor Italien Sardinien AB , som är medlem i 

Svenska Resebyråföreningen (www.srf-org.se) och tecknar resegaranti enl 

paketreselagen hos Kammarkollegiet. Vår resebyrå heter ”Mitt i Medelhavet” 

(www.mittimedelhavet.se). Vi reserverar oss för nya skatter och avgifter.  

Flyg: 

Utresa 27/9:  Arlanda – Pisa med Norwegian 

   08.50 - 11.50 

Hemresa 4/10: Pisa – Arlanda med Norwegian 

   12.25 - 15.10 

 

http://www.srf-org.se/
http://www.mittimedelhavet.se/


 
 
Dag 1 (lö 27/9): Ankomst till  Pisa, lunch, det lutande tornet och transfer till Grand Hotel 
Admiral Palace**** i Chianciano Terrme. 
 

I Pisa väntar vår buss som tar oss till centrala Pisa för en gemensam lättlunch 
på en lokal trattoria.  Mätta och belåtna kan vi beskåda det lutande tornet. 
Den som vill besöker tornet (inträde ingår ej i resan), alla andra strosar runt i 
Pisa. Detta torn med ”byggfel” är en av världens mest kända byggnader och 
är klockstapeln till Domkyrkan i Pisa. Vår guide berättar lite om Pisa, 
korstågen och Tornets historia. Vår svenske  ”Arn” kanske var i Pisa? 

 
Gemensam middag och övernattning i Chianciano Terme på Grand Hotel Admiral 
Palace**** 
 

 
 
Dag 2 (sö 28/9): Val d’Orcia, Pienza, Bagno Vigone och vingården Abbadia Ardenga  
Dagen skall ägnas åt det som kallas Val d’Orcia och som är ett världsarv. Under 

renässansen försökte man bygga städer i samklang med naturen. Den stad som många 

tycker är renässansens mästerverk är Pienza. Den har kallats ”Den perfekta staden (La 

citta’ ideale)”. Anledning därtill skall vi upptäcka medan vi vandrar sakta igenom staden 

med vår guide Måns. Sedan åker vi vidare mot Bagno Vignone, där vi äter en lunch på 

egen hand och därefter vandrar vi runt i denna urgamla kurort. Etruskerna badade här för 

över 2.500 år sedan. Det ljumma vattnet är uppvärmt av ännu aktiva vulkaner i 

underjorden. Vi njuter av den fina miljön på någon av uteserveringarna. Vi avslutar dagen 

med ett besök på en fin famijedriven vingård ”Cantina Abbadia Ardenga”, som ligger i en 

byggnad från 900-talet med medeltida försvarstorn. Innan de nuvarande ägarna rustade 

upp, var det försvaranläggning/värdshus utmed pilgrimleden mellan London och Rom (Via 

Francigina). De tillvärkar en utmärkt Brunello, som är kanske en världens mest kända 

viner. 

Gemensam middag och övernattning på Grand Hotel Admiral Palace**** i Chianciano 
Terme. 
 



 

 
 
Dag 3 (må 29/9): Monteriggione och matlagning på godset Bicchi Borghesi  
Vi börjar dagen med att besöka Monteriggione, som är en av Toscanas mest kända medeltida 
stad/borg och vi tillbringar morgonen bland dess mysiga gränder. Monteriggione var en del av 

statsstaden Sienas yttersta försvarmur. Vår guide Måns berättar om borgens historia innan vi äter 
en lättlunch på egen hand på någon av de fina uteserveringarna. Efter denna djupdykning 
i den medeltida historien åker vi vidare till godset Bicchi Borghesi i Scorgiano. Lapo och 
Claudia tar hand om oss, de driver ett jordbruk på 450 ha. Vi lagar mat tillsammans i deras 
nybyggda restaurang med största möjliga innehåll av deras egenproducerade ekologiska 
råvaror. Deras charkprodukter är helt enastående med sin salami (finocchiona) och 
lufttorkad skinka gjord på egna fritt strövande grisar av rasen ”Cinta Senese”. Claudia låter 
oss säkert se deras familjekyrka i barockstil från 1600-talet.  
 
Gemensam middag på godset Bicchi Borghesi och övernattning på Grand Hotel Admiral 
Palace**** i Chianciano Terme. 
 

 
 
Dag 4 (ti 30/9): Stadspromenad i Siena, lunch hos Paola och Cantina Santa10 
Turen går idag efter frukost till Siena där vi gör en mycket intressant stadspromenad. 
Siena är en av Italiens vackraste medeltida städer. Stockholms Stadshus är inspirerat av 
denna medeltida stad. Arkitekten Ragnar Östberg var mycket kritiserad i början av förra 
seklet för detta val. De flesta opinionsbildare på den tiden förordade en mer ”patriotisk” stil 
i nationalromantik. Det berömda torget framför stadshuset i Siena (Piazza del Campo) 
lämnar ingen oberörd. Vi lär oss vad som förenade Heliga Caterina från Siena och vår 
Heliga Birgitta.  
 
Gemensam aperitivo med småplock hos Paola, som bor ett stenkast från från Piazza 
Campo i den medeltida stadskärnan. Vi smakar de bästa vinerna från familjens vingård till 
lättlunchen. Deras vingård heter Bicchi Borghesi och ligger i Chianti Colli Sienesi. 
 



 
 
Efter besöket hos Paola besöker vi vingården ”Santa10”, som drivs av Gianni och Eliza.  
De driver en ekologisk vingård med mycket passion, de gör sk. naturviner och gården 
ligger vackert  inom Sienas stadsgräns. Deras vingård förvaltar en tradition, som går 
tillbaka till etruskerna. Deras vinkällare började byggas för över 3.000 år sedan av Etrusker 
och arbetet slutfördes av Gianni.  
 
Middag på egen hand och övernattning i Chianciano Terme på Grand Hotel Admiral 
Palace**** 
 

 
 
Dag 5 (ons 1/10): Den ”lediga dagen” 
Efter flera dagar med fullt program har ni en dag för er själva. Det finns en mängd 
aktiviter att välja på: softa vid poolen, besöka hotellets Spa, besöka ”vattenparken 
Acqua Santa” med bad i 33 gradigt vatten, promenad i Chiancianos medeltida kvarter, 
besöka det intressante museet med etruskerna fornlämningar etc. 
 

Lunch och middag på egen hand och övernattning på Grand Hotel Admiral Palace**** 

 

  
 

 

 

 



Dag 6 (to 2/10): Castello del Trebbio och Guidat besök i Florens  

Efter en fin cappuccino i hotellets frukostsal tar vi bussen kl 9.30 för transfer till vingården 

Castello del Trebbio, som ligger i byn Pontessieve. Rolig kuriosa är att vingårdens adress 

är ”Via Santa Brigida” (Heliga Birgittas väg). 

Alla italienska skolungdomar läser om ”Castello del Trebbio”, ty det var nämligen här som 

familjen Pazzi planerade sin sammansvärjning mot den unge  ”Lorenzo il Magnifico” 

Medici  år 1478. Sammansvärjningen handlade om makten över Florens och slutade illa 

för familjen Pazzi. Lorenzo Medici exproprierade deras slott. Troligtvis var denna utgång 

av släktfejden positiv för Florens men negativ för Siena, ty Florens blev ekonomiskt/militärt 

mycket starkare än Siena tack vare familjen Medici.  

Idag drivs vingården ”Castel del Trebbio” av det äkta paret Anna och Stefano tillsammans 

med barn/kusiner. Vi går en guidad tur i denna historiska miljö och ser deras  

vintillverkning. Vi provsmakar deras bästa viner, därefter avslutas besöket med lunch på 

slottet. 

Vi fortsätter att lära känna renässansens storheter genom att besöka Florens efter 

lunchen. Vi får förnämlig guidning av Agneta från Falkenberg, som har bott över 30 år i 

Florens. 

Gemensam middag och övernattning i Chianciano Terme på Grand Hotel Admiral 
Palace**** 
 

 
 

Dag 7 (fre 3/10):Brunello di Montalcino och Montepulciano 

Efter frukost åker vi mot Val D’Orcia, som är en av de vackraste områdena i Toscana och 

med på Unsescos världsarvslista. Vi följer pilgrimsleden  ”Francigenas” på landsväg i 

bussen mot staden Montalcino, som är en levande stad med fina affärer, lantarbetare och 

caféer. Det är en vidunderlig utsikt över Orcia-dalen från Montalcinos slott/försvarsborg. 

Där finns en mycket välsorterat Enotek.  Vi stannar och dricker en kopp kaffe, därefter 

fortsätter vi mot vingården ”Ciacci Piccolomini D'Aragona” för provsmakning och  lättlunch.  

De har traditioner från medeltiden och de gör en utmärkt ”Brunello”. Vinet Brunello är 

kanske en av de mest kända vinerna från Toscana, jämsides med Chianti. Fantastiskt vad 

samarbete i det som kallas ”Consorzio di Brunello di Montalcino” har givit i mervärde för 

alla vingårdar i kommunen Montalcino. Cantina Ciacci Piccolomini har ett förflutet som en 

del i ett adelsimperium och har en mycket intressant historia, som vi kommer att få höra 

mer om. 

Efter provsmakning fortsätter vi mot gamla stan i Montepulciano. Där stannar vi för att 

ströva runt i stadskärnan och kanske shoppa ngn läderväska eller dito jacka. Toscana är 

känt för sina läderproukter 

Gemensam middag och övernattning på Grand Hotel Admiral Palace**** i Chianciano 
Terme. 
 
Dag 8 (lö 4/10):: Hemfärd från Pisa 


